787. Verba sic sunt ordinanda: τοῦργον τοῦτό σοῦ ἴσται ἀληθῶς γενναῖον καὶ φιλόδημον. Pronominis σου similis est usus Vesp. 1433: ὁμοία σου καὶ ταῦτα τοῖς ἄλλοις τρόποις, infra vs. 803: ἃ παρ' ἐμοῦ... σου, vid. etiam Lys. 507 sq.: ὑμῶν... τῶν ἀνδρῶν ἄετ' ἐποιεῖται, infra vs. 985 sq.: καὶ τόδε θανμάζω τῆς ὑμοῦσιας αὐτοῦ, hoc quoque hominis invenusti factum demiror. Voce autem ἔργῳ quodlibet facinus notabile indicatur, sive strenue gestum, ut h. l., sive stulte, imprudenter, improbe, ut Ran. 563: τούτου πάνυ τοῦργον, Herod. Mimiamb. III 48: τοῦ Μητροπίου ἔργα Κοττάλου ταῦτα<sup>1)</sup>).

788. Quantilli pretii sunt blandimenta,

quibus te sibi conciliavit iste! De praepositione ἀπό vid. ad vs. 538.

789. Nempe tu quoque oblectamentis cum captavisti, et multo quidem magis nugatoriis quam haecce sunt mea.

790 sq. Simillima verborum et sententia est et structura Ach. 317 sq. ubi vid. <sup>2)</sup>).

791. περὶ τῆς κεφαλῆς περιδόσθαι] vid. ad Nub. 644.

792. καὶ] vid. ad Nub. 210.

792 sq. ἐν ταῖς πιθάνκναισι | καὶ γυπαρίοις καὶ πυργιδίοις] in terrae penetralibus atque inter ipsas nubes<sup>3)</sup>. Πιθάνκναισι πύθοις aut diversae omnino non erant aut iis simillimae<sup>4)</sup>; nam parva dolia

<sup>1)</sup> Vid. etiam ad Nub. 1345 et Ran. 884. — <sup>2)</sup> Vid. etiam Vesp. 523. — <sup>3)</sup> ἐν φωλεοῖς καὶ καλιαῖς (schol.). — <sup>4)</sup> Etiam Plut. 546 Plat. com. fr. 114 Demosth. XXX § 28 commemorantur et a Polemone apud Athen. 483 d.

καὶ γυπαρίοις καὶ πυργιδίοις ἔτος ὄγδοον οὐκ ἔλαλθεις,  
ἀλλὰ καθειρξας αὐτὸν βλίττεις Ἀρχεπτολέμου δὲ φέροντος

significari, id quidem non est credibile, licet a grammaticis perhibeatur <sup>1)</sup>. In cellis igitur asservabantur, accuratius autem loquenti potius *inter dolia* habitare popellus dicendus fuisset; minime tamen absurde *in doliis* habitans fingitur nunc, quandoquidem sequens aetas Diogenem certe vidit *ἐν πίθῳ* degentem, et olim Eurystheus in dolium se coniecisse ferebatur ut Herculem Cerberumque effugeret <sup>2)</sup>. Quae autem vocantur *γυπαρία* <sup>3)</sup> et mox *πυργίδια*, sunt aedicularum tabulata in altum extracta, ut hominibus intra urbis moenia se opprimantibus casulae qualescunque invenirentur omnibus <sup>4)</sup>. Nisi de ipsis *moenium turriculis* nunc loquitur comicus, quod suspiceris collatis verbis Thucydidis: *κατεσκευάσαντο δὲ καὶ ἐν τοῖς πύργοις τῶν τειχῶν πολλοὶ καὶ ὡς ἑκαστός που ἰδύνατο* <sup>5)</sup>. Quam misere autem inter multitudinem *ἐν καλύβαις πινυρηαῖς διαιωμένην* <sup>6)</sup> plus semel grassata fuerit pestilentia, notius est quam ut hic enarretur.

793. ἔτος ὄγδοον] primo vere anni 431 Athenienses rusticos intra urbis moenia collegerunt archonte *Pythodoro* <sup>7)</sup>, dein archontibus *Euthydemo* (431/430), *Apolodoro* (430/429), *Eraminone* (429/428), *Diotimo* (428/427), *Euclē* (427/426), *Euthyno* (426/425) est bellatum, et nunc archon est *Stratocles* (425/424). Sic efficitur numerus octonarius. Non recte autem autumaverit quispiam ab hoc loco discrepare verba *Dicaeopolidis* in

Acharnensibus, qui uno anno ante fabulam nostram loquens *ἔκτω ἔτει* in praedium se redire dicit <sup>8)</sup>; non enim archontum sed anni temporum habitatio *sex* ait ille *anni iam praeterierunt postquam in urbem rure abii*, id quod ex asse verum est. Aliter rursus in Pace instituitur ratio, ubi sub belli Archidamii finem Graeci dicuntur *τρία καὶ δέκα ἔτη γλιχθεῖσαι* <sup>10)</sup> ἢ *ὄθι τῆς εἰρήνης* <sup>11)</sup>. Qui numerus ut vero sit consentaneus, turbae Corcyraeae et Potidaeae defectio bello sunt annumerandae; et potneresane, immo debuerunt illic ei annumerari <sup>12)</sup>.

— *ἀλαίριος*] poeticum verbum apud nostrum non redit.

794. *καθειρξας αὐτὸν βλίττεις*] *reclusum tenes, tuum lucrum inde faciens*. Assimulatur nunc urbs apum alveo; cives autem sunt apes, non sibi mellificantes sed rustico, qui „οὐδὲν φροντίζων τῶν ἰδιωτῶν” fumo eas suffocat, ut ceras melle completas impune possit suas facere. Sic Cleon populum ab agris suis seclusum fame tabescere, infinitis proeliiis perire, peste deleri facile fert, dum ipsi „mel” illud in Prytaneo stet paratum inque ipsius oculos semper aliquid rapinarum redundet. — Verbum *βλίττειν* a stirpe *μ(ε)λίτι* ductum <sup>13)</sup> proprie significat *apum favos castrare* <sup>14)</sup>, hinc translato sensu i. u. *spoliare* valet <sup>15)</sup>.

— *Ἀρχεπτολέμου*] de pacis — vel potius Lacedaemoniorum — patrono hoc acerrimo vid. ad vs. 327.

<sup>1)</sup> Hesych. et Anecd. Bekk. p. 290. Errorrem peperisse videtur deminutivum *πιθάκιον* (Eubul. fr. 132 Lucian. XXV § 4). — <sup>2)</sup> Apollodor. II 5 § 7. — <sup>3)</sup> *Kraaiennesten*. *Specus subterraneos, τρώγλας*, interpretatur Hehn Culturpf. <sup>4)</sup> p. 437. — <sup>4)</sup> De voce *πύργω* vid. Demosthen. XLVII § 56: *cum uxor mea et liberi in aula pranderent, ὡς ἐπισπηδῶσιν οὗτοι καὶ καταλαμβάνουσιν αὐτὰς καὶ ἤρπασον τὰ σκευή, αἱ μὲν ἄλλαι θιρόπαινοι — ἐν τῷ πύργῳ γὰρ ἦσαν, οὐδὲρ διατώπνται — ὡς ἤκουσαν κραυγῆς, κλήρουσι τὸν πύργον καὶ ἐναυδα μὲν οὐκ εἰσήλθον, τὰ δ' ἐκ τῆς ἄλλης οἰκίας ἐξέφερον σκευή.* — <sup>5)</sup> Thucyd. II 17 § 3. — <sup>6)</sup> Ibid. c. 52 § 2, vid. etiam c. 14. — <sup>7)</sup> Thucyd. II 14. — <sup>8)</sup> Ach. 266, vid. etiam vs. 890. — <sup>9)</sup> Cf. Thucyd. V 20 § 2 sq. — <sup>10)</sup> Sic Blaydes. — <sup>11)</sup> Pac. 990. — <sup>12)</sup> Praeterea componi potest ille versus cum locis ad Ran. 50 a me allatis, ubi *tredecim* ita dicitur ut apud nos *een dozijn*. — <sup>13)</sup> Vid. ad Nub. 1001. — <sup>14)</sup> I. e. *spoliare*. Vid. Plat. Rep. 564 e, Aristot. H. Anim. V 22 § 6 IX 40 § 24. — <sup>15)</sup> Vid. Lys. 475, et compositum *ἀποβλίσαι* Av. 498.

795 τὴν εἰρήνην ἐξεσκέδασας, τὰς πρεσβείας τ' ἀπελαύνεις  
ἐκ τῆς πόλεως ῥαθαπυγίλων, αἱ τὰς σπονδὰς προκαλοῦνται.

## ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

ἵνα γ' Ἑλλήνων ἄρξῃ πάντων. ἔστι γὰρ ἐν τοῖς λογιόισιν

796. ῥαθαπυγίλων] ῥοθοπ. schol. et Suidas.

797—800. Isiciario continuat R.

797. ἄρξῃ πάντων] πάντων ἄρξῃ R.

796. ῥαθαπυγίλων] verbum hoc alibi non obvium secundum veteres grammaticos significat σιμφ εἰς ποδὶ τὸν γλουτὸν παῖειν <sup>1)</sup>, *pede porrecto alieuius nates percutere* <sup>2)</sup>; id quod Sophocles his verbis indicavit: καὶ μὴν ὑβρίζων ἀδικ' ἐκ βάρθρων ὄλω | ῥυτῆρι κρούων γλουτὸν ὑπέλιου ποδός <sup>3)</sup>. Conferri autem potest Ranarum locus, ubi tardi cursoris πυγὴν ταῖς πλαταιαῖς παῖειν dicuntur cives irridentes <sup>4)</sup>. Verbi exitus obscurus non est, prior autem pars ῥαθα- sono in mentem revocat substantivum epicum ῥαθάμυγας <sup>5)</sup> sive *guilas* coeni vel ororis, quae ex humido solo post rotas equorumque ungulas exsiliunt. Quae si cum verbo ῥαῖειν cohaeret, ῥαθαπυγίλων est ῥαῖειν τὴν πυγὴν.

— τὰ; σπονδὰς] cf. Thucyd. IV 22 § 3: οὔτε ποιήσοντας ἔ προκαλοῦντο, V 37 § 5: τὰ εἰρημίνα προκαλοῦμενοι. Addi poterat ὁμάς, quemadmodum Ach. 652 dicitur: ὁμάς οἱ Λακεδαιμόνιοι τὴν εἰρήνην προκαλοῦνται, vel Plat. Euthyphr. 5 a: αὐτὰ ταῦτα προκαλεῖσθαι αὐτόν.

797—799. Ita sane, sed ut Graeciae principem eum reddam aliquando! — Amara admodum his inest irrisio consiliorum Periolis, quae nunc exsequi conatur Cleon: detrimenta quidem et incommoda satis gravia aliquantisper toleranda fore civibus, in terra enim impares esse adversariorum copiis, sed

si obdurarent et perferrent, fore ut devictis tandem hostibus cunctis Graecis imperitarent. Eadem igitur nunc pollicetur Paphlago: cives ἦν ἀναμείνωσιν, olim pro triobolo, quod nuper iis largitus est Cleon, quinas drachmae partes in diem accepturos; instare enim beatissima tempora vaticiniis dudum nunciata, quibus Demus non ex terrarum illo angulo, ubi Cecropis urbs delitescit, sed ex ipso centro Graeciae gentibus vicinis iussa sit daturus et Siculos Poesnosque <sup>6)</sup> et longinqua Ecbatana <sup>7)</sup> suae ditioni subdita habiturus. — In somniis suis Cleones Alcibiadaeque viderunt regnum, cuius fines Alexander demum gladio suo descripsit. *Arcadiae* autem cur nunc fiat mentio intellegimus cum reputamus *Mantineam* Lacedaemoniis perpetuo fuisse infestam, et paucis annis post ad eam urbem ancipiti proelio pugnassee Lacedaemonios contra Argivos Atheniensium socios <sup>8)</sup>. Praeterea comicus fortasse in mente nunc habet vetustum oraculum Lacedaemoniis redditum: Ἀραδίην μ' αἰεὶς κτλ. <sup>9)</sup>, quae verba in dicerium abiisse testantur Diogenianus <sup>10)</sup> et Cicero <sup>11)</sup>. Praeter expectationem autem non ἄρξαι vel eiusmodi quid dicit Paphlago, sed *stipem merere* <sup>12)</sup>; quasi omnia insint εἰς ἡλιόσασθαι <sup>13)</sup>.